
NVŠ teikėjų veiklos kokybės išorinis 
vertinimas: pirmosios patirtys, įžvalgos 

ir rezultatai

Olivija Saranienė, ŠMM ŠAC „Lyderių laikas 3“

2018 – 06 – 21 



PATIRTYS IR ĮŽVALGOS



NVŠ kokybės rodiklių turinio vertinimas
Iš esmės visų 4 sričių 13 rodiklių turiniui pritarta.

Pastabos:

• Dėl kokybės lygių aprašymų būtinumo;

• Dėl kai kurių rodiklių/požymių pergrupavimo, jungimo;

• Dėl metodikos taikymo specifiškumo laisvųjų mokytojų atveju;

• Dėl finansinės veiklos vertinimo kompetencijų;

• Dėl turinio ir patalpų pritaikymo SUP turintiems mokiniams vertinimo;

• Dėl teikėjo bazės vertinimo, kai naudojamasi mokyklų ir kt. patalpomis;

• Dėl teikėjo vizijos, misijos, tikslų vertinimo, kai pagal įstaigos specifiką tai nesiejama su NVŠ.



Vertinimo trukmė

Beveik visais atvejais vertinimo trukmė buvo optimali.

Įžvalgos:

• Trukmė ypač tinkama tuo atveju, kai teikėjas išsamiai užpildo 2 priedą;

• Procesas galėtų trukti 1 dieną, kai teikėjas vykdo vieną programą;

• Procesas turi trukti ilgiau tais atvejais, kai teikėjas veiklas vykdo keliose 
vietovėse/pastatuose/labai įvairiu laiku.



Vertintojų grupė (dydis, funkcijos)
Beveik visais atvejais vertintojų grupės dydis ir funkcijų pasiskirstymas buvo 
tinkamas.

Įžvalgos:

• Komanda per maža vertinant didelę meno mokyklą.

• Komanda per didelė vertinant vieno teikėjo vieną programą.

Siūlymai:

• NMVA įsakymu turi skirti komandos vadovą;

• Ataskaitą rašyti turi visi komandos nariai;

• Turi būti aiškiau apibrėžtos savivaldybės deleguoto atstovo funkcijos.



Pasirengimas vertinimui

Pasirengimas vertinimui buvo tinkamas.

Įžvalgos:

• Pasirengimas sėkmingas, kai teikėjas laiku pateikia išsamią įsivertinimo 
ataskaitą (2 priedą);

• Rengiantis labai padeda teikėjo paskelbta informacija internete (jeigu yra);

• Savivaldybės deleguotas atstovas galėtų parengti konkrečią teikėjo 
kontekstinę informaciją.



Duomenų rinkimo metodai

Dauguma duomenų rinkimo metodų buvo tikslingi ir pakankami.

Pastabos dėl užsiėmimų stebėjimo:

• Tai buvo naudinga praktika;

• Tai būtų svarbi ir reikalinga praktika;

• Galima būtų stebėti pasiūlytus užsiėmimus arba stebėti nefiksuojant;

• Nėra parengtos užsiėmimų stebėjimo formos.



Vertinimo ataskaitos (2 priedo) rengimas

Vertinimo rezultatų apibendrinimas ir ataskaitos teikėjui rengimas didesnių 
rūpesčių nesukėlė.

Siūlymai:

• Parengti detalesnes rodiklių iliustracijas;

• Susitarti dėl ataskaitų apimties;

• Pažinti ir pripažinti teikėjo kontekstą;

• Patikslinti: +5-3 yra išvadų minimumas/maksimumas.



Vertintojų etikos principų laikymasis

Beveik visais atvejais, vertintojų nuomone, buvo sėkmingai laikomasi 
etikos principų.

Svarbios pastabos:

• Savivaldybės, deleguodamos atstovus į vertinimo grupes, neturėtų įtraukti 
asmenų, kuriuos su vertinama įstaiga sieja artimi giminystės ryšiai.

• Vertintojai viešuose ir privačiuose pokalbiuose negali lyginti vertinamos 
įstaigos su savo įstaiga ir savo situacija.



Vertintojų kompetencijų tobulinimo poreikis

• NVŠ įstaigų, vykdančių FŠPU, ugdymo planų, programų ypatumai, jų veiklos 
reglamentavimas ir geroji patirtis.

• Focus grupių organizavimas ir pokalbių moderavimo technika. 

• Duomenų rinkimas, apdorojimas, išvadų formulavimas, teikiamų 
rekomendacijų suprantamumas.

• Grįžtamojo ryšio teikimas: pozityvi komunikacija ir lankstumas.

• Išorinio vertinimo komandos darbo organizavimas (vertintojams, neturintiems 
vadovaujančiojo vertintojo darbo patirties).



Kitos pastabos

• NVŠ teikėjų veiklos vertinimas – naudingas procesas: suteikia teikėjui galimybę girdėti 
vaikų, tėvų, kolektyvo ir vertintojų nuomonę, atkreipia dėmesį į ugdymo procesą ir nuteikia 
pozityviems pokyčiams.

• Labai veiksminga buvo savivaldybės deleguoto atstovo veikla: jis pateikė svarbią, 
koncentruotą kontekstinę informaciją, išskyrė esminius teikėjo veiklos principus, vaidmenį 
vietos bendruomenėje.

• Į komandą būtų svarbu įtraukti asmenį, giliai išmanantį NVŠ, ypač FŠPU.

• IQESonline platformoje būtų tikslinga turėti klausimynus NVŠ teikėjų veiklos įsivertinimui.

• Dėl Metodikos: reikėtų apibrėžti 1 ir 2 priedų pateikimo vertintojams terminus, parengti 
skyrių „Išorinio vertinimo organizavimas ir vykdymas“, 2 priedo pabaigoje įterpti +5-3 lentelę 
(pažymint, kad ją pildo išorės vertintojai).

• Rūpesčių kelia 1 priedo pildymas – ne visos pageidaujamos funkcijos yra, ne visi duomenys 
prieinami (1 priedo 5-12 punktai).



REZULTATAI



Sritis Rodiklis Stipru (aukštas 

vertinimo lygis)

Tobulintina 

(vidutiniškas 

vertinimo lygis)

1. Pasiekimai ir pažanga 1.1. Ugdymosi tikslai, pasiekimai, vertinimas 3 9

1.2. Asmenybės augimas 17 3

1.3. Grįžtamasis ryšys 1 5

2. Ugdymo organizavimas 2.4. Mokytojo kvalifikacija, tobulėjimas 10 5

2.5. Veiklų prieinamumas 16 2

2.6. Ugdymo programa 8 9

2.7. Personalo vadyba 6 2

2.8. Bendradarbiavimas ir bendravimas 10 7

2.9. Ugdymo individualizavimas 9 2

3. Ugdymo(si) aplinka 3.10. Fizinė aplinka ir priemonės 10 12

3.11. Psichologinė aplinka 14 0

4. Lyderystė ir vadyba 4.12. Vizija, misija, tikslai 6 6

4.13. Duomenimis grįstas sprendimų 

priėmimas

8 13



Rezultatai savivaldybėse

Sritis Rodiklis Stipru (aukštas vertinimo 

lygis)

Tobulintina 

(vidutiniškas vert.)

1. Pasiekimai ir pažanga 1.1. Ugdymosi tikslai, pasiekimai, vertinimas Ukmergė Visos

1.2. Asmenybės augimas Visos 

1.3. Grįžtamasis ryšys Prienai Visos 

2. Ugdymo organizavimas 2.4. Mokytojo kvalifikacija, tobulėjimas Plungė, Utena Visaginas

2.5. Veiklų prieinamumas Visos

2.6. Ugdymo programa Utena, Ukmergė, 

Tauragė

Prienai, Plungė,

Visaginas

2.7. Personalo vadyba Prienai Ukmergė, Plungė,

Visaginas

2.8. Bendradarbiavimas ir bendravimas Ukmergė, Visaginas Utena, Prienai

2.9. Ugdymo individualizavimas Ukmergė, Visaginas, 

Prienai
Tauragė

3. Ugdymo(si) aplinka 3.10. Fizinė aplinka ir priemonės Tauragė, Visaginas, 

Utena

Prienai, Ukmergė

3.11. Psichologinė aplinka Visos ------------

4. Lyderystė ir vadyba 4.12. Vizija, misija, tikslai Utena Visos kitos

4.13. Duomenimis grįstas sprendimų 

priėmimas

Plungė, Utena Visos



SĖKMĖS!


